
 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 

SECRETARIA DE COOPERAÇÃO INTERNACIONAL 

 

 

PORTARIA N° 01, DE 19 DE STEMBRO DE 2024 

 

 

A Secretária de Cooperação Internacional da Universidade Federal do Cariri, 

Profª. Laura Hévila Inocencio Leite, no uso de suas atribuições,  

  

 

RESOLVE: 

 

                     Art. 1º Constituir a equipe para compor a Comissão responsável pela avaliação e 

seleção de estudantes candidatos(as) ao processo seletivo para o Programa de Intercâmbio 

Internacional de Graduação - PIIGRAD 2024, a se reunir nos dias 26 e 30 de setembro de 2024, 

de acordo com as disposições do EDITAL SCI Nº 07/2024. 

 

Art. 2º Designar os seguintes membros para compor a Comissão que será composta 

pela representante da Secretaria de Cooperação Internacional (SCI) e duas docentes da 

Universidade Federal do Cariri, assim constituída: 

 

I - Laura Hévila Inocencio Leite / SIAPE 1222214 

II - Karine Pinheiro de Souza / SIAPE 1340218 

III - Milena Silva Costa / SIAPE 1863874 

 

Art. 3º A Comissão de Avaliação e Seleção do PIIGRAD 2024 será presidida pela 

Secretária de Cooperação Internacional, Laura Hévila Inocencio Leite. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

ORIGINAL ASSINADO 

LAURA HÉVILA INOCENCIO LEITE  

Secretária de Cooperação Internacional 

 


